
Résultats des Français - Sydney 2000

Hommes 

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux JO
Rangs européens

aux JO

100m PATROS David 6e en 10"33 === === 25e 6e

400m

(1)

WADE Ibrahima

RAQUIL Marc

4e en 45"61

5e en 45"56

===

===

===

===

21e

19e 

7e

6e

1500m
MAAZOUZI Driss

BAALA Méhdi

5e en 3'40"23

4e en 3'38"15 

11e en 3'45"46

4e en 3'34"14

11e

4e

5e

1e

5000m ESSAÏD Mustapha === 22e 5e

110m Haies GRAVA Jean-Marc 8e en 14"47 === === 33e 18e

400m Haies DIAGANA Stéphane  (2) === === Forfait Forfait

3000m

Steeple

TAHRI Bouabdellah

PENCRÉACH Gaël

===

14e en 8'41"19

22e

14e

12e

7e

Perche
MESNIL Romain

GALFIONE Jean  (3)

17= du Gpe B - 5,40m

9e du Gpe A - 5,55m 

30=

16=

===

===

30e

16e

21e

11e

Longueur
TOURÉ Cheikh

SERVIUS Ronald

8e du Gpe A - 7,87m

14e du Gpe B - 7,66m

20e

28e

===

===

20e

28e

11e

16e

Triple Saut FOFANA Colomba  (4) 17e du Gpe A - 14,59m 36e === 36e 22e

Marteau

ÉPALLE Christophe

CHAUSSINAND David

DUPRAY Gilles  (5)

12e du Gpe B - 74,22m

2e du Gpe B - 77,12m

10e du Gpe A - 75,05m

23e

7e

19e

===

11e avec 75,26m

===

23e

11e

19e

20e

10e

16e

20k marche GILLET Anthony  33e en 1h27'36" 33e 19e

50k marche

PILLER René

LANGLOIS Denis

CAUDRON Sylvain

Abandon

14e en 3h52'56"

29e en 4h03'22"

Abandon

14e

29e

Abandon

9e

18e

Marathon
BÉHAR Abdellah  (6)

OUAADI Mohamed

Abandon

8e en 2h14'04"

Abandon

8e

Abandon

4e

(1) Marc RAQUIL et Ibrahima WADE ont avancé d'une place au classement général suite à la disqualification pour aveux dopage en 2008 de l'Américain Antonio PETTIGREW. 

(2) Stéphane DIAGANA a déclaré forfait le jour de la cérémonie d'ouverture des JO ressentant de violentes douleurs derrière un genou.

(4) Colomba FOFANA était blessé aux ischios jambiers.

(5) Gilles DUPRAY souffrait d'une hernie discale.

Séries / Qualifications

5e en 10"38

3e en 45"72             

3e en 45"72

6e en 3'38"88

1e en 3'40"35

13e en 13'40"82

4e en 14"01

Equipe de France : 57 concurrents ( 36 Hommes, 21 Femmes )    

Forfait

6e en 8'34"69

6e en 8'25"35

(3) Jean GALFIONE a été amoindri en Qualifications par une inflammation aux tendons d'Achille.

(6) Abdellah BÉHAR, opéré de l'appendice 10 jours avant son épreuve, a dû abandonner.



Hommes 

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux JO
Rangs européens

aux JO

KRANTZ Frédéric

 PATROS David

 CHEVAL Christophe

ÉYANA Jérôme

=== ===

KRANTZ Frédéric

PATROS David

CHEVALChristophe

GUIMS Needy

3e en 38"64 5e en 38"49

FRONT Emmanuel

FOUCAN Marc

HILAIRE Pierre-Marie

WAVELET Bruno

=== ===

FRONT Emmanuel

FOUCAN Marc

WADE Ibrahima

RAQUIL Marc

3e en 3'00"64 4e en 3'01"02

Décathlon

LEVICQ Sébastien  (8)

BOULINEAU Wilfried 

HERNU Laurent        

(11"48 - 6,57m - 13,53m - Forfait en Hauteur - Abandon)

(11"07 - 7,08m - 13,38m - 2,03m - 49"82 // 15"02 - 39,86m - 4,80m - 59,69m - 4'35"59)

(11"19 - 7,14m - 13,54m - 2,06m - 50"63 // 14"51 - 41,78m - 5m - 56,34m - 4'37"82)      

Nc - 2170 pts

20e avec 7821 pts

19e avec 7909 pts

32e (Abandon)

20e

19e

25e (Abandon)

17e

16e

Relais 4x100m : Jérôme ÉYANA a été remplacé en Demi-finales et en Finale par Needy GUIMS. Issa-Aimé NTHÉPÉ n'a pas couru. 

Relais 4x400m : Pierre-Marie HILAIRE et Bruno WAVELET ont été remplacés en Demi-finales et en Finale par Ibrahima WADE et Marc RAQUIL.

(7) Le relais français a avancé d'une place en Finale suite à la disqualification en 2008 par le CIO du relais américain vainqueur et ce en conséquence des aveux de dopage 

d'Antonio PETTIGREW (relayeur finaliste) et des faits de dopage en 1999 de Jerome YOUNG (relayeur lors des 2 tours préliminaires).

 (8) Sébastien LEVICQ souffrant d'une douleur à la cuisse gauche a dû abandonner après le lancer de Poids.

Autre résultat français masculin

Le programme des JO de Sydney comprenait aussi 2 épreuves pour handicapés physiques en fauteuil roulant : 1500m pour les hommes et 800m pour les femmes.

Il s'agissait d'épreuves de démonstration avec Finales directes.

Epreuve ATHLÈTE Quarts de finale Demi-finales Finale Rang aux JO
Rang européen

aux JO

1500m

fauteuils

roulants

ISSORAT Claude 2e en 3'07"65 2e 1e

5e 1e

4e 1e

Séries / Qualifications

1e en 39"00

===

3e en 3'04"45

===

Séries / Qualifications

Relais

4x100m

Relais 

4x400m

(7)



Femmes 

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux JO
Rangs européens

aux JO

100m (10)
ARRON Christine  (9)

CITTÉ Sandra

4e en 11"26

8e en 11"63

7e en 11"42

===

===

===

13e

28e

3e

9e

200m (10) HURTIS Muriel 4e en 22"98 7e en 23"13 === 11e 2e

400m PÉREC Marie-José  (11) === === === Forfait Forfait

5000m BELKACEM Yamna  (12) === 39e 20e

10 000m YVELAIN Fatima === 28e 14e

100m Haies

GIRARD Patricia

RAMALALANIRINA Nicole

FERGA Linda

6e en 13"43

3e en 12"79

2e en 12"88

===

1e en 12"77

3e en 12"87

===

6e en 12"91

7e en 13"11

21e

6e

7e

8e

1e

2e

Perche
AMMEL Caroline

POISSONNIER Marie

8e du Gpe A - 4,15m

10e du Gpe B - 4,15m

17e

18=

===

===

17e

18e

10e

11e

Longueur BARBER Eunice === Forfait Forfait

(9) Christine ARRON s'est présentée pour son épreuve affaiblie par le traitement d'une angine.

(10) Christine ARRON, Sandra CITTÉ et Muriel HURTIS ont avancé d'une place au classement général de leur épreuve suite à la disqualification pour dopage en 2007 de l'Américaine Marion JONES.

(11) Marie-José PÉREC se sentant harcelée par la presse australienne et menacée par des inconnus a préféré déclarer forfait un jour 

avant les Séries de son épreuve et rentrer en Europe sans prévenir la FFA, le CNOSF et le CO australien.

(12) Yamna BELKACEM souffrait des tendons.

Séries / Qualifications

2e en 23"04

Forfait

1e en 11"42

1e en 11"47

12e en 16'08"49

14e en 33'44"48

Forfait

4e en 13"11

2e en 12"90

2e en 12"89



Femmes 

Epreuves ATHLÈTES Quarts de finale Demi-finales Finales Rangs aux JO
Rangs européens

aux JO

Poids MANFREDI Laurence 11e du Gpe A - 16,57m 20e === 20e 14e

Javelot AUZEIL Nadine 14e du Gpe A - 53,85m 29e === 29e 19e

Marteau MONTEBRUN Manuèla (13) 11e du Gpe B - 57,77m 24e === 24e 14e

Disque ROBERT-MICHON Mélina 13e du Gpe A - 54,11m 29e === 29e 18e

20k marche
LEKSIR Nora

OUALI Fatiha

22e en 1h35'29"

23e en 1h35'35"

22e

23e

16e

17e

CITTÉ Sandra

DIA Fabé

HURTIS Muriel

ARRON Christine

=== ===

CITTÉ Sandra

HURTIS Muriel

DIA Fabé

ARRON Christine

2e en 42"42 ===

FERGA Linda

HURTIS Muriel

DIA Fabé

ARRON Christine

=== 4e en 42"42

Heptathlon
BARBER Eunice  (14)

TEPPE Nathalie

(12"97 - 1,84m - 11,27m - 24"47 // 5,93m - Abandon après le 1e essai. Forfait au javelot)

(14"02 - 1,72m - 13,44m - 26"39 // 5,94m - 46,98m - 2'18"56)

Nc - 4535 pts

19e avec 5851 pts

28e (Abandon)

19e

17e (Abandon)

14e

Relais 4x 100m : Sandra CITTÉ a été remplacée en Finale par Linda FERGA. Frédérique BANGUÉ, blessée, n'a pas couru.
                             

 (13) Manuèla MONTEBRUN a mordu son 2e essai en Qualifications. La délégation française a estimé que non et a porté réclamation. Après avoir visionné la vidéo, le jury d'appel a refusé

la demande et MONTEBRUN n'a pu participer à la Finale, alors que son jet, qui n'avait pas été officiellement mesuré, avoisinait 63m, distance suffisante pour la qualification (12e qualifiée à 62,78m).

(14) Eunice BARBER ressentant une douleur à la cuisse gauche depuis le mois de Juillet et manquant de préparation a préféré abandonner après un 1e saut en Longueur à 5,93m.

4e 1e

===

===
Relais

 4x100m

Séries / Qualifications

1e en 43"23


